
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 5484/2024 

 

 

 

Retorna Servidor ao Cargo de Origem 

 

 

  A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso VI, do artigo 66 da Lei 

Orgânica Municipal, 

                       E considerando o Inciso III do artigo 7º do Decreto nº 090/2024, 

                       

 

                   Resolve: 

  

 

                    Art 1º - Retornar o servidor Giovani Silviano Ferreira, designado 

para o cargo de Fiscal de Obras, lotado no Setor de Manutenção do 

Planejamento Urbano, para o seu cargo de origem de Oficial de Serviço Público 

I, lotado no Setor de Manutenção do Planejamento Urbano, à partir do dia 01 de 

novembro de 2024. 

 

                  Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 5318/2024.  

 

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                      

                   Desterro do Melo, 05 de novembro de 2024. 

 

 

 

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri. 

Prefeita Municipal 

 

 

 


